
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
if .09. № 4 ш W f - f c

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области «О внесении измене
ния в Закон Иркутской обла
сти «О системе исполнитель
ных органов государственной 
власти Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области «О внесении изменения 
в Закон Иркутской области «О системе исполнительных органов государ
ственной власти Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О СИСТЕМЕ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от И мая 2010 года № 30-03 
«О системе исполнительных органов государственной власти Иркутской 
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, 
№20, т. 1; 2011, №31; 2012, №46, т. 1; 2014, №6; 2015, №28, т. 1) 
изменение, дополнив его статьей 92 следующего содержания:

«Статья 92. Ведомственные награды исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области

1. Исполнительные органы государственной власти Иркутской области 
могут учреждать ведомственные награды для награждения государственных 
гражданских служащих исполнительных органов государственной власти 
Иркутской области, работников этих органов, а также иных лиц.

2. Положение о ведомственных наградах исполнительного органа
государственной власти Иркутской области утверждается правовым актом 
соответствующего исполнительного органа государственной власти
Иркутской области.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«___» __________201__ года
№


